Российская Федерация
Иркутская  область
Братский район
Калтукское муниципальное образование
Администрация
Калтукского сельского поселения
Глава администрации

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№  30  от  20.04.2016г.

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников, замещающих должности,
не отнесенные к муниципальным должностям
и включаемые в штатное расписание в целях
технического обеспечения деятельности
муниципальных служащих, и вспомогательного
персонала, утвержденное постановлением
главы администрации № 31 а от 29.06.2012г.

В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальных служащих, в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 46 Устава Калтукского муниципального образования, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальных служащих, и вспомогательного персонала, утвержденное постановлением главы администрации № 31 а от 29.06.2012г. (в редакции постановления главы администрации № 27 от 13.05.2014г.) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.  Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«Должностные оклады работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальных служащих,  (далее - служащие), устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер
должностного
оклада, руб.

	Инженер  1  категории,  бухгалтер  1  категории,
аналитик 1 категории, экономист 1 категории
	3 593

	Старший инспектор
	3 151

	Заведующий:   копировально-множительным    бюро,
машинописным бюро, архивом, хозяйством, складом,
экспедицией
	3 008

	Инженер  2  категории,  бухгалтер  2  категории,
аналитик 2  категории,  экономист  2  категории, технический инспектор, инспектор, землеустроитель, секретарь руководителя, программист
	2 735

	Машинистка 1 категории, кассир, комендант, архивариус
	2 435

	Инженер, бухгалтер, аналитик, экономист
	2 240

	Секретарь-машинистка,  машинистка  2  категории,
экспедитор, делопроизводитель
	2 006

	Наименования должностей служащих являются обобщающими, в штатном расписании допускается их конкретизация через указание на выполняемые функции».
	2.  Настоящее постановление вступает в силу с 20.04.2016г.
[bookmark: _GoBack]	3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене Калтукского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калтукского
муниципального образования                                                  А.Ю. Гутенко